



GOŁOWO

PISMO CODZIENNE

KIEŁCE - RĄDOM SOBOTA - NIEDZIELA, 23 - 24.11.1981 R.

WYDANIE 1 NR 46 (12572) ROK XLII Cena 500 ZŁ.

Zacząć pasy, lądujemy w Masłowie

Jeszcze w tym roku w podkieleckim Masłowie gotowy będzie 900-metrowy, betonowy pas startowy lotniska IV kategorii. Kieleczanie mogą już przemyśleć się do kupna prywatnych samolotów.

Z inicjatyw Aeroklubu Kieleckiego w Masłowie powstanie lotnisko IV kategorii dla obsługi ruchu lotniczego samolotów pasażerskich i transportowych średniej wielkości. Wojskowi specjaliści opracowują już dokumentację na wykonanie betonowego pasu startowego, drogi kołowania i płyty postojowej. — Lotnisko powstałoby w ciągu jednego roku — mówi dyrektor Aeroklubu Kieleckiego Czesław Dudak. — Jeszcze w tej pracy walczący „desbudu” i Urząd Wojewódz-

kiego, chcemy uruchomić pierwszy mały komunikacyjny czyli pas startowy z gotowych elementów. Umożliwi to loty dyspozycyjne krajowe i do dalszego zasilania. Już teraz otrzymujemy bardzo dużo telefonów od firm zachodnich z pytaniem: czy mogą lądować w Masłowie? Budowa lotniska i korzystaniem z jego usług zainteresowało się kilka kieleckich firm. Pozostałe chciałby zachęcić do kontaktu z aeroklubem chemicy stworzyć spółkę, kupić samoloty, w przyszłości wybudować potrzebne pawilony, może hotel.

Prace budowlane na lotnisku rozpoczyna się w przyszłym tygodniu w Kielecach.

K. KRÓGLEC

♦ Gotowość strajkowa w Ostrowcu i Skarżysku

protest PKS

Strajki i protesty sąsiadów PKS odbyły kilkanaście minut w Polsce. Prace przerwał m.in. kierownik w Słupsku, Poznaniu, Kaliszu i Legionie.

Odział PKS w województwie kieleckim pracowały wówczas normalnie. Strajki prowadziły PKS w Skarżysku, którzy oflagowali budynki przedsiębiorstwa. Jeśli nie dojdzie do negocjacji z zarządem, skarżyska PKS rozpocznie akcję strajkową. Poparcie dla strajkujących władzy zaręczył między innymi, nie podjmuje jed-

nak akcji protestacyjnych w Kielecach, Busku, Jedrzeżowie, Miechowie, Pińczowie, Końskich i Starachowicach — na razie spokój. (sk)

W czwartek zalogos ostrowieckiej PKS ogłosiła gotowość strajkową, popierając postulaty słupskie. Komitet strajkowy zapowiada możliwość wstrzymania ruchu autobusów, jednak bez określenia terminu akcji. (sk)

DOKONCZENIE NA STR. 2

Z. Bujak specjalnie dla „Słowa“

Zaczynamy od nowa

Na zjeździe ROAD nastąpił podział w obrębie popieraczy. Tadeusz Mazowiecki: „Na czym on polega?” — Jest to podział ideowy. W „Słowie” demokratycznie nie widzę możliwości formowania alternatywnego programu dla elektoratu robotniczego i chłopieckiego z lotniskiem man konkinga z lotniskiem man konkinga. Polityka Tadeusza Mazowieckiego została odrzucona w tych środowiskach i nie ma tam najmniejszej części powro-

tu do niej. A przecież środowiska te w najbliższym czasie będą odgrywać decydującą rolę na scenie politycznej. — Uważał pan Mazowiecki za najlepszego kandydata na prezydenta, a ostatnio kwestionuje pan umiędzietność przyrzeczeń byłego premiera. Dlaczego? — Podtrzymuję zdanie, że Mazowiecki byłby znakomitym prezydentem. Różne wstąpienia obecnego prezyden-

- Jest brudne, nafaszerowane antybiotykami
- Jakość różni się z ceną skupu

ob. 259/91

W ubiegłym roku inspektorzy Państwowego Inspektoratu Skupu i Przetwórstwa Artykułów Rolnych w Kielcach skontrolowali 36 zlewni mleka w województwie kieleckim, radomskim i toruńskim. W niektórych były po dwa razy. Jakość dostarczanego mleka systematycznie się pogorsza — jest ono brudne, nafaszerowane antybiotykami, pochodzi od chorych krow. Rolnicy zaczęli samodzielnie

leczyć swoje krowy, podając im lekarstwa bez kontroli weterynarnej, nie przestrzegając okresów karencji krow. Więcej, w wielu okrogłych spółdzielniach nieczystych producentów mleka domaga się, aby przy klasyfikacji surowca nie przyprowadzać prób redukcyjnych, w ogóle mleko nie klasyfikować. Zresztą, już od dawna w wielu stacjach, co stwierdzili inspektorzy

PISIPAR, próby mleka pobrane były niestandardowo, a ocena zawartości tłuszczu — nie zawsze. W zlewniach jest brudno, finnie nabiałowe są zanieczyszczone storem, rozkładającym się białkiem, a urządzenie chłodnicze często niesprawne. Mleko dostarczane bywa w brudnych kanowach, przeważnie w nie wpływających cysternach, rozla-

DOKONCZENIE NA STR. 2

ZM „Mesko“

Rada zwalnia dyrektora

Rada Pracownicza ZM „Mesko” w Skarżysku postanowiła odwołać dyrektora naczelnego, Romana Musiala.

Za odwołaniem wypowiedział się 17 członków rady, przeciwko było 7 i 1 wstrzymał się. Dyrektor wygrał przed rokiem konkurs na to stanowisko. Przewodniczący dyrektora stwierdził: nie dotrzymał złożonych obietnic, nie udzielił ulasków, nie współpracował z Radą Pracowniczą i związkami zawodowymi, nie udzielił wykształcenia posiadanego potencjału produkcyjnego, spadły zamówienia na amunicję, niskie są koszty, pogorszyła się jakość wyrobów, brak klarownej or-

ganiacji całej firmy. Rada Pracownicza postanowiła wystąpić z tym wnioskiem do ministra przemysłu, od którego otrzymał przed rokiem alternatywną nominację.

Kolejne posiedzenie Rady Pracowniczej będzie prawdopodobnie poświęcone relokacji zatrudnienia, bo nie dla wszystkich wystarcza pracy. Ubyma zamówień na gotowe wyroby, kierowca są mało konkurencyjne i drogą 6800 zatrudnionych z niepokojem dyskutuje o zwiększeniu wynagrodzenia. Władze nie twierdzą, że w najbliższych tygodniach odejdzie z „Mesko” 300 pracowników, a wiozną około 2000.

(b)

Drogowcy z OPZZ

Do poniedziałku nie będzie blokady

Drogowcy z OPZZ do 25 bm. czekają na oficjalne rozmowy z zarządem na temat finansowania drogowców. — Dopiero po tym terminie komisja przedstawiająca opinie decyduje dotyczące etapowego blokowania dróg — poinformował nas przewodniczący Oddziału Wojewódzkiego OPZZ w Kielcach, Stanisław Kowalski. — Dnia 26 decydujemy o blokadzie w Warszawie, w którym czasie, że poniedziałek, brak jest postępów w rokowaniach z zarządem, nie-

istnieją przesłanki do odwołania lub zawieszenia ustawy. Przewidujemy, że protesty będą się odbywać w zakładach produkcji. W zakładach produkcji akcji protestacyjnej będzie akcja ostrzeżenia i nieobecności. W dniu 27 bm. w godz. 12-12.15. W Madoniu w siedzibie OPZZ pod nieobecność kierownika nie miał udziału informacja na temat blokady. (c2a)

Zjazd „Solidarność“

Kto zajmie miejsce Leo Lechu Wałęsie

Co najmniej 7 osób będzie prawdopodobnie ubiegało się na III Zjeździe NSZZ „Solidarność” o miejsce zwolnione przez Lecha Wałęsę. Na przewodniczącego „Solidarność” mają kandydować: Bogdan Borusewicz, Tadeusz Jędrzejko, Leon Karczak i Stanisław Węglarz. Wszystkie wskazuje na to, że pierwsza turka wyborów,

zaplanowana na sobotę, nie przyniesie rozstrzygnięcia. Poniżej doszedł — po środowisku negocjacji z zarządem — dodatkowy punkt programu: przedstawienie przez „Solidarność” reprezentacji rządu wykładowi polityki ekonomicznej, zjazd będzie obradował nie tylko dwa dni, nie i dwie noce.

Prezydent skorzystał z inicjatywy ustawodawczej i proponuje wybory 26 maja

tem prezydent skierował do marszałka Sejmu projekt ustawy „Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej”.

Wojna pochłonie 77 mld dolarów

z dokumentów Pentagonu przekazanych prasie amerykańskiej wynika, że rząd amerykański szacuje koszty wojny na 58 do 77 mld dolarów. Amerykańskie stacje telewizyjne podały, że wysoki

ta potwierdzają moja tezę. Jednak czym innym jest sprawowanie urzędu, a czym innym zdobywanie wyborów. — W wyborach prezydenckich Mazowiecki doznał praktycznej porażki. Jakże był jej przyczyną? — W państwie demokratycznym polityk chce realizować określony program, a nie zdobyć w to wielki wysiłek i pieniądze. Wszystko po to, żeby o DOKONCZENIE NA STR. 3

Zaczynamy od nowa

DOKONCZENIE ZE STR. 1

swojej polityce poinformować ludzi, zdobyć dla niej poparcie i zaufanie. W tej dziedzinie, Matwiejczki nie zrobił nic.

● Czy nie obawia się pan, że panowie realizujący w tym celu minimalne poparcie w wyborach? ● Poparcie zależy od programu, który zrozumiałem, że program, który mógłby nam przynieść poparcie wyborców nie może realizować w ramach Unii, postanowimem zrezygnować. Wiem, że oznacza to problemy i kłopoty. Być może w tych wyborach ani ja, ani nikt z mojego urzędowania nie wystąpią. W ostatnich wyborach nie wzięło udziału 40 proc. społeczeństwa. W tych wyborach może jeszcze więcej, a tymczasem do tej pory żadna partia nie próbowała tworzyć programu dla tych ludzi.

● Czy obawia się pan silnego komunistycznego i Tymiaskiego? — Nie wiem, o jakiego Tymiaskiego pan mówi.

— Bardzo się obawiam. W sprawach gospodarczych fachowym i nowym przedsiębiorstwem trudno się przebić. Tu dostajemy silne związki z dawnym systemem. Do tej pory nie mamy odpowiedniej polityki kredytowej, polityki efektywnych przedsięwzięć gospodarczych. To też pozostałość dawnego systemu.

● Przyznaje się pan do opcielsko demokratyzacji. Powołanie Kowalewicz się owa SDRP bądź PZPR. Czy boi się pan, że ludzie będą identyfikować paną obóz z tymi silami? — Oczywiście, że się boję. Będziemy chcieli, by ROAD był ROADEM, a nie klanową partią socjaldemokratyczną. Trzeba umyślnie ludzom, że to, co na Zachodzie nazywa się polityką socjaldemokratyczną, nie ma nic wspólnego

z tym, co głosi SDRP, a tym bardziej z silami komunistycznymi.

● Czy czuje się pan przegrany? — Czuję, że przegrałem to, co zamierzałem realizować w ROAD. Teraz czuję się w sytuacji przegranej.

● Wejście do władzy kieleckie jest zagrożone masowym bezrobociem. Co pan zafereuje ludzom? — Wejście do władzy kieleckie to moje rodzinne strony. Urodziłem się w Łopusznie i pochodzę z kieleckiej wsi. W naszym programie rozwoju poszczególnych regionów, w każdym z nich można zbudować skuteczny regionalny program gospodarczy.

Rozmawiali: GRZEGÓZ SAJOR KRZYSZTOF TADEJ

W niedzielę, o godz. 13.15 Zbigniew Bujak będzie gościem programu „100 pytań do...”

armar

Zima się kończy

— Rzeczywiście, w ostatnim czasie najbardziej woliwaliśmy, żeby zdekoderować kłopoty w związku z zakupem mrowianych — mówi kierowniczka sklepu ze sprzętem sportowym przy Zwierzynieckiej w Kielcach — Helena Nowak. — Jesteśmy przed kilkoma tygodniami, narty zanki, czy łyżwy „czekają wody”. Dziś w sprzedaży są narty nowego sezonu podjął sprzetu.

Na kłopoty czekała jeszcze narty zwiędzające w Kielcach — 200 tys. zł, oraz narty polskie dla młuchów z kilkami za 110 tys. zł. Dla następującego narciarskiego sezonu są także podje w cenach od 46.700 do 83.000 zł. Dla zimowego sprzętu są cenki za 91 tys. zł, łyżwy figuro-

we za 85.000 zł oraz dziecięce kombinizony.

Przy ul. Zatomskiego 10 w Radomiu jest jedyna budoj, ogólnodostępna wypracowana sprzętu sportowego prowadzona na przez TRKE. Czyna w głębi podwórka, a ukrzyna tyko dwa razy. Zgodnie z parafizacją i czwartki w rockach 12-18 nie cierpi na niedostatek klientów. Ceny niebyt wygórowane. Wyposażenie jest zjadawcze, posiada dobow kosztuje 2 tys. zł, suwów kołnierz 2 tys. zł, kijki 200 zł, Bięgowki o połowie tańsze, a narty i buty dla dzieci lub buty z łyżwami płaci się 50 zł. W niektórych przedsiębiorstwach zostały się jeszcze wyposażalnie przykładać. (w.a.)

RTK — giełda radomska

RTK 455-260, 455-256
— konserwy rybne z ZSRR (250 g) — 3600 zł
— chława (250 g) — 38 tys. zł
— konserwy duszone (340 g) — 8 tys. zł
— pażetki w puszkach (115 g) — 10 tys. zł
— czekolady mleczne niemleczkie — 4700 francuzek z orzechami 3800 zł, bez orzechów 3500 zł.

Mięso na bazarach

Na bazarach w różnych miastach w sprzedaży wolno-rynkowej kształtowały się nowe ceny: wolowe bez kości — 25 zł; za kilogram, wola-ty — 16 zł; schab — 16 zł; szlach — 34 zł; szonina — 8 zł; boczka — 20 zł; wtrótbka — 10 zł; nerka — 8 zł. Były również flaki wolowe — 18 zł; za kg.

W Kielcach specjalnie przygotowane do sprzedaży mięsa, handlowano świeżymi puszkami, straganami natomiast na drewnianych ładach ustawionych wzdłuż atak bazarowych oraz prosto z samochodów. Odzise gospodarze targowiska? (bas)

Powoli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Wodług suwa giełdy, Włodzi-ki, Głomskiego, średnia cena w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

Noweli, ale dość wyraźnie dopięto od stycznia br., o zmianę cen w kraju ogólnie obniżenie wódk 11.000 zł za kg, izozdy chławy PGR które górną zaprasnowano spore partie żywe po 11.400 i 11.700 zł za kg nie sfinalizowały transakcji.

ogo
volit
się marsza-
przywoław
nie i wział
się propo-
sęjmowe i
ent państwa
kżyty o 31
nie stał od
no do pu-
krawianich,
nityczę apse,
i proponuje
kieszenie do
państwa.

tem
wojną — o-
w czasie w-

televizyj-
załadani
ustapienia
wo za sta-
nizacji ZSRR i
ystycznych u-
Federacji
(PAP)

OWE
2. Telefon
82836-g
natre 8283-g

RO”
21
21
21
21
21

82929-g

ka
kładów nie-
w krów i
Jest ich
wymagają
con skupu
nie w skle-
wiele, a
prócz się po-
picie, pań-
ka, uważnie
alym serom

ETA WIKLO

danica:
82836-g
turny:
ska

Przyjeżdżamy w szale (II)

Sąd interesuje, za co 31 października oskarżony pan Woldemar R. przyznał się do popełnienia przestępstwa. Sprzedanie na bazarach encyklopedie (której pochodzenie za nie nie chce zdradzić). Dlaczego na przedchodzie z psem wyszła ubrany tylko w kciuki, slipy i podkoszulki, w dodatku bez nartuzurk kłosa, jeżeli na dworze było zaledwie 8 st. C., wiały zimny wiatr, a podkoszulki? A co w tym dziwnego? Co zamierzał poczęć ze zwłokami? Nie zastanawiam się, czy w domu, skoro już jest w miwinny, zniszczył dowody zbrodni? — Takimi kategoriami nie interesuję, interesuję jest, że są zwłoki i że pójde śladem.

Przed sądem przewidnia się cała historia wypadku, w którym 31 października, w godzinach wieczornych, odwoływał wyrażono że śledztwo, stawali się „pomoc” oskarżonemu, mając ofiarę w ciemnych bratach, nie szczerząc jej epitetów konfident, donosiciel, człowiek o „pajkach” rękach. Oskarżycielka posłowała, matka

światła, w którym, prawda, Woldemar R. sprzątnął miernie się nie czuły, miał opinie kapusio, że jego rodowicie nie wchodzić. Istotnie, kilka miesięcy przed śmiercią zmienił tryb życia, stał się od „hobby” w kierunku „strachem przed wendetą”. A jednak tamtego wieczoru wyciągnął Janusza z domu, namówił na pójście do N.

Prokurator odrzucił stanowczo możliwość przedstawienia konfliktu z zewnątrz, podczas nieobecności N. sprzątnięcia z podwórka, a przedstawienie szkodliwego (myje tasak — narzędzie zbrodni, przemierzają zwłoki, lecz postawione je w mieszkaniu, uchyla okno; chęć zabić o, by podjętym padło na inną osobę), wskazuje na jego udział w tym zdarzeniu i dochodzi do konkluzji: tylko on miał motyw (chęć zabicia pinielady i unicestwienia jej rodziny), sposobność (ktoś). Domaga się wymierzenia Andrzejowi N. kary 15 lat pozbawienia wolności i pozbawienia praw publicznych na 10 lat.

(c.d.n.)
DANIUTA KUMOR-MIERNOWSKA

Wiele spraw, pytań wiele

ZUS — czytelnicy „Sowa”

renia? Prezpis zawarty w Dzienniku Ustaw nr 4 z 1990 r. nie został na razie uchylony, w związku z czym nadal mogą być wyliczone 35 lat pracy — kobiety, a mężczyźni — 40, bez względu na wiek, przy świadczeniach będących reorganizacji stanowisk (którzy nie musi wcale oznaczać, że niektórzy mylnie sądzą, iż kwota jednego miesiąca pracy).

takie świadczenia o podstawie wymiaru szczytowej, to znaczy renty wyjątkowe, kombatanckie, jedyną grupą wyliczoną z tego rodzaju świadczenia, o którym otrzymali świadczenie z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego.

W Radomiu zastępca dyrektora ZUS Maria Pierzchotka i kierownik wydziału odszerdziła do rolników Zofia Maslusz odabrały od sprytników bardzo dużo telefonów. Półtora najpóźniej, w tym samym czasie, rozmawiała z dyskusyjową z decyzjami podejmowanymi przez instytucje. Oskazywana na emeryturę w 1985 r., pracowała jako ekono-

O woliżarczy marcowej już pisaliśmy — podstawie, wymiaru wrotnie o 30,77 proc. Otrzymują ją wszyscy podopieczni ZUS, także i niektórzy kłasy, którzy posiadają 35 lat pracy — kobiety, a mężczyźni — 40, bez względu na wiek, przy świadczeniach będących reorganizacji stanowisk (którzy nie musi wcale oznaczać, że niektórzy mylnie sądzą, iż kwota jednego miesiąca pracy).

Wobec wczasyliżym zaproszeniem zrewalozowania zostaną

Wobec wczasyliżym zaproszeniem zrewalozowania zostaną

Wobec wczasyliżym zaproszeniem zrewalozowania zostaną



Pierwszego dnia „przeszły” zaledwie dwie uchwały Po dwóch dniach uchwalono budżet

Czwartek

Zaledwie dwie uchwały (z zaplanowanych pięciu) zdołano przegłosować na czwartkowej sesji Rady Miejskiej. Bez większych poprawek przeszły znowy w sprawie miasteczka. Prawie 2 godziny uporczywie zanim radni zdecydowali się przyjąć uchwałę o Społecznym Komitecie Obradowy Pomnika Czarny Legionowej w Kielcach, a chodziło w niej o... poszerzenie składu o 33 nowe osoby i stworzenie na komitet uprawnień do dobierania nowych członków.

Jako pierwszy punkt programu rozpatrywano kwestię powołania Pracowni Urbanistycznej w miejsce obecnej Pracowni Inżynierskiej. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Po następnym poprawce (18 na 30 zgłoszonych) przyjęto regulamin organizacyjny UM. Bez sprzeciwu przeszła także uchwała o Komisji Inwentaryzacyjnej.

Najcieplej emocji budził budżet miasta. Jerzy Jaromolowicz złożył wniosek o zmniejszenie punktu, albowiem na sali było za mało radnych. Wniosek upadł. Dwie godziny dyskutowano nad kwestią, czy 200 milionów złotych przelanieć do miasta, czy przekazać na oddziaływanie „czwórki” (budowę w rezerwie). Ostatecz-

Piątek

Przy obecności zaledwie 33 radnych rozproszali się drugi

nie budżet w wysokości 244.696.463 zł, z podziałem następująco: 37,1 proc. na inwestycje i remonty kapitałne, 25 proc. na gospodarkę komunalną, 14 proc. na oświatę i wychowanie, 8,2 proc. na gospodarkę mieszkaniową, 4,3 proc. na administrację, 4,0 proc. na zdrowie, 7 proc. — pozostałe działy.

Przy odpowiedzi na interpelacje (dot. listu dla PZG, dokumentacji miasta komunalnego, budżetu i zbiegu ul. Śienkiewicza i Śliwickiej) zgłoszono sprawy różne.

Sobota

Przy obecności 33 radnych

Między innymi nieślągowego handlu drzewami bud w mieście, miejsce parkingowych, budynki po KW PZPR, placówki po kampanii wyborczej, zakoczenia szlak komunalnych przez dzieci, organizacji sportu młodzieżowego, kuraczej sił i obiektów sportowych, sytuacji MO.

Sesja zakończyła się tuż przed godz. 17. Następują zaplanowano na 21 marca.

BEATA SZCZEPANOWA

Abonament na mandaty

Wracając tylko ramionami dozwolona, którego ukarano mandatem karzącym za nie sprzątnięcie śmiegu i zbieranie zwalut ludu na chodniku przed kamienicą. Ze stoikiem spokojem wyjął z portfela dwa tysiące i wręczył z podniesioną głową porządku publicznego.

— Dzieciś mi cały błoczek. Za karę tętnię. Być i tak nie sprzątnę — zaimpil się.

— Widzisz się to w Kielcach na ulicy T. Kościuszki, wczoraj, w lutym.

Przeżył

Przy obecności 33 radnych

Przeżył... (text partially obscured)

Postuchaj — przeczytaj — przyjdź

• ALBO pomyśleć, albo się pamiatać! Jeśli do 21. dnia, na „Rzecz o Maju”, przekonasz się, że Polak i na szkole, i w domu, i w kościele, i w biurze, i z rodziną, na sztuczce K. Fredro, „Panna nie pokochała”, uczymy się lepiej niż na pierwszym przy poborach.

• JESZEĆ dziś można się dowiedzieć z telewizji (11) rewolucyjnych rzeczy w Kłobucku, nie można zobaczyć, jak one pięknie tańczą, gdy Kłobucki nam męczył.

• ROLNICY i spry dowiedzą się w niedzielę podzwać sumy z telewizji, czy im się opłaca iść, czy chodzić, potem wszyscy zobaczą, jak się gra w kosza, w nocy. Oca Lipińska zaprzeczając rząd i nierząd w Kłobucku.

rocie. W dwóch polecam program o Mulinie, we Łwowie.

• TYŁKO dzisiaj całonocna zabawa w pałacu Zielińskiego z prof. Stanisławem Miodkiem przy miedzie. Może pisać farby, że widać na etyk Koryntytera do Belwedera. Błędy drogie, że salachaty, dziesięćmy piękne.

• LESZEK WÓJNICKI — artysta, przetrwał i kłótnię i dziennikarzy, skutki widzi w Kłobucku „PAX”. Na wernisżu w Kielcach, nie miki, nie wie, co.

• NAJLEPIEJ jednak wziąć dzieciaka, wygryźć detary, par kanarków z termosem i jechać do Amelwólki na narty. Podobno najlepiej jest ślizgać się w Orzechówku.

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Kryminalki

• 21. bm. w Kłobucku na leżącym na jez. 31-go stycznia M. w pobliżu ciekawych „czarodziej” Męczyzna zmarł w drodze do szpitala.

• 20. bm. w Kielcach dwaj młodzi oskarżeni w Kłobucku przybyli do ul. Jana Pawła II. Byłi pobliż ul. Jankowa O. zabrali mu zegarek i drogi przedmiot.

• 21. bm. w Kielcach przy ul. Karłowickiej, jako woźniak, po podnoży, trzech młodych sprawców, postępując się

gazem, napadło i obrabowało Aleje J., skradł jej torbę z zakupami „pięćdziesiąt”.

• 30. bm. w godz. 13.30 na skwerku przy ul. Ślazięca w Kielcach również używając gazu, mianem młodzieńca, obrabował 23-letniego Adama C. zabrali mu pieniądze, czapkę i dokumenty.

• 1. jęszczo jeden „występek” z gazem. Tym razem w osiedlu Na Stoku 21. bm. trzech bandyci zatakowali Andrzej B., obrabowali go z 700 zł. (d) (d)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Trzeba pchać samochód z trumną

Szkolowa Redakcja, Czyś odpuścił śmierć, to nie może być godność? To, co ośmiela dzieje się na cmentarzu. Niekoniecznie tego obywatela, wręcz wszelkimi normami przetrwał. Jestem to śmieć, chociaż nie, i kilka razy obieradując, wstąpiłem drogę do tych obywateli, których poważa, wstąpiłem zuchoma. Trzeba było pchać samochód z trumną. Niki nie odparł, nie kłamał, nie wypuścił płaszczy. Na szarym

czwartku — jeden śmieciak, Jęszczo mierzaka, ale jak miał wyjechać dziesięć szesnastki dla krzyku, widać ten leży pod śmieciem? Głównie — nie do cmentarza, a do interwencyjnego telefonatu — potraktowano mnie jak intruza. Kultur obywateli się także stosunkiem do mnie, jak intruza. Kultur miał many pamięć tylko raz w roku?

JADWIGA K. — Kielce

Handel...

SOBOTA 23. bm. jest dniem zwołanym, sklepy sądywają, przysyławo w Kielcach pchać jak płwyki.

W NIEDELĘ czynna na stępiące placówkę PSS „Dobry Polec” przy ul. Pożostkowej w godz. 10-11 i przy ul. Zarek (11-17). SDH „Teza” — par (9-15), piwnia wód, ul. Śienkiewicza (9-17). Pożostkowa — przy ul. Kochanowskiej w godz. 10-11, Turysyjskiej (11-15). Nowy Rynek (11-15). Czynna są również sklepy przy ul. Gwardii Ludowej (8-10) i ul. Szkalowa (8-10).

Wieloletni pedagog i wieloletni odznaczony Komandorom I i II stopnia, a także odznaczony Nabożeństwo załobne, dnia 25. lutego 1990 r. w Kielcach, zmarł w Cedy

Występ skandalu

Występ skandalu... (text partially obscured)

Wystawa w szpitalu

Z piękna inicjatywą wystepił Oddział Rehabilitacji Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach, organizując w dniach 25-27. lutego br. w świetlicy przy szpitalnej wystawę prac artystycznych. Wokół niej są one w trakcie tworzenia i bardzo ciekawie reprezentują poziom artystyczny. W 90% stanowią dzieła w stylu „rodz. 27. lutego, ekspozycja będzie mogła zakupić i zakupione w ten sposób fundusze przeznaczone są na dalszy rozwój szpitala.

Akcja na bombie

W czwartek policję w Kielcach postawiła na nogi informacja, przekazana dziennikarce, że w II Liceum Środowiskowe podłożona ma być. Policjanci zareagowali szybko. Akcja była szybka.

... brutalna — mówi uczeń II liceum, Łuiza Lubasz. Znamo nam oprócz torby, w której było pieniądze. Nigdy nie widziałem podobnego. Nawet pieniądze. Byłam przerażona. Moje koleżanki także zrobiły podobny pakiet i skapulo się na mat.

Było to jedne z wielu poruczeń, które dodaje Pani. W tym celu. Pożostkowa było nam śmiecie. Akcja i tak trwała odrobni. Siedzieliśmy do czasu, aż policja przyszła.

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przyżół

patorem nagrody Handlowe „AXE” w Kielcach pr

OMO: 1) duże, 4) nie, 5) nie, 6) nie, 7) nie, 8) nie, 9) nie, 10) nie, 11) nie, 12) nie, 13) nie, 14) nie, 15) nie, 16) nie, 17) nie, 18) nie, 19) nie, 20) nie, 21) nie, 22) nie, 23) nie, 24) nie, 25) nie, 26) nie, 27) nie, 28) nie, 29) nie, 30) nie, 31) nie, 32) nie, 33) nie, 34) nie, 35) nie, 36) nie, 37) nie, 38) nie, 39) nie, 40) nie, 41) nie, 42) nie, 43) nie, 44) nie, 45) nie, 46) nie, 47) nie, 48) nie, 49) nie, 50) nie, 51) nie, 52) nie, 53) nie, 54) nie, 55) nie, 56) nie, 57) nie, 58) nie, 59) nie, 60) nie, 61) nie, 62) nie, 63) nie, 64) nie, 65) nie, 66) nie, 67) nie, 68) nie, 69) nie, 70) nie, 71) nie, 72) nie, 73) nie, 74) nie, 75) nie, 76) nie, 77) nie, 78) nie, 79) nie, 80) nie, 81) nie, 82) nie, 83) nie, 84) nie, 85) nie, 86) nie, 87) nie, 88) nie, 89) nie, 90) nie, 91) nie, 92) nie, 93) nie, 94) nie, 95) nie, 96) nie, 97) nie, 98) nie, 99) nie, 100) nie.

NOWO: 2) nie, 3) nie, 4) nie, 5) nie, 6) nie, 7) nie, 8) nie, 9) nie, 10) nie, 11) nie, 12) nie, 13) nie, 14) nie, 15) nie, 16) nie, 17) nie, 18) nie, 19) nie, 20) nie, 21) nie, 22) nie, 23) nie, 24) nie, 25) nie, 26) nie, 27) nie, 28) nie, 29) nie, 30) nie, 31) nie, 32) nie, 33) nie, 34) nie, 35) nie, 36) nie, 37) nie, 38) nie, 39) nie, 40) nie, 41) nie, 42) nie, 43) nie, 44) nie, 45) nie, 46) nie, 47) nie, 48) nie, 49) nie, 50) nie, 51) nie, 52) nie, 53) nie, 54) nie, 55) nie, 56) nie, 57) nie, 58) nie, 59) nie, 60) nie, 61) nie, 62) nie, 63) nie, 64) nie, 65) nie, 66) nie, 67) nie, 68) nie, 69) nie, 70) nie, 71) nie, 72) nie, 73) nie, 74) nie, 75) nie, 76) nie, 77) nie, 78) nie, 79) nie, 80) nie, 81) nie, 82) nie, 83) nie, 84) nie, 85) nie, 86) nie, 87) nie, 88) nie, 89) nie, 90) nie, 91) nie, 92) nie, 93) nie, 94) nie, 95) nie, 96) nie, 97) nie, 98) nie, 99) nie, 100) nie.

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)

Przeżył... (text partially obscured)



W Skarżysku

Klub Inteligencji Katolickiej w Skarżysku liczy sobie dwa lata i 60 członków. Swój siedzibę ma przy Pałacu Matki Boskiej Ostrowskiej. Opiekunem klubu jest młody, rzutki ksiądz Dariusz Staszek. Członkowie klubu na czwartek każdego tygodnia czytali sobie spotkania.

Zajmują się działalnością kulturalną, oświatową i cha-

Spotkania czwartkowe

rytaliczną. Członek zarządu klubu, pani Ewa Łatos twierdzi, że spotkania czwartkowe mają swój niepowtarzalny nastrój, klimat i charakter. — Tu robi się wszystko, na co w domu nie ma czasu.

Warto dodać, że prowadzi się naukę języków obcych: niemieckiego i angielskiego, systemem zbliżonym do szkolnego. Czyli jeżeli ktoś rozpoznał naukę języka w tym roku, a chce ją kontynuować, to "przejdzie" do następnego, niekiedy, klasy. W klubie przebywał Jerzy Michotek, Ewa Błok i wielu innych. Zorganizowano także wieczór poświęcony bratu Alberta. Ponadto, już dwukrotnie członkowie klubu byli u. Ostrej Bramy w Wilnie.

(młk)

„Afera” mieszkaniowa w Skarżysku ■ Miedzazakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa rozdzia swoim lokatorem domki jednorodzinne...

— Tak nie będzie — krzykliwi opolenci, zarządcy i stał pismo, skargi do władz, urzędów różnego szczebla, nie zjadło listy sprawy.

Na obrzeżach Skarżyska powstało osiedle domków jednorodzinnych o nazwie Żurawia. W kilku szeregach wybudowano ich 35, silami spółdzielni. Przyzwały lokator finansową budowę ze środków własnych i kredytów, a ponadto trzymwał domki w tzw. stanie surowym.

Zarząd Spółdzielni musiał utrzymywać to osiedle tak, jak każde inne. To znaczy: wywozić śmieci, usuwać wszelkie awarie, kosić trawę itd. Ild. Pastuszynowa, zaszła zgodzie z oczekiwaniem mieszkawców tych domków, doko-

● Kontrowersje wokół lokali sklepowych ● 14 godzin obrad ostrowskich radnych ● Wotum nieufności dla Zarządu Miasta

Czwartkowy, drugi dzień obrad Rady Miejskiej w Ostrowie, pobliż rekord długości, trwał bowiem 14 godzin. Najpierw RM uchwałała stawki podatku od nieruchomości.

Discusję nad rolą samorządu sprowadził projekt nowego statutu samorządów mieszkaniowych, który ostatecznie uchwalono.

Radni podjęli decyzję o popołowaniu do życia nowej jednostki budżetowej miasta pod nazwą „Turystów Miejskie”. Ustalono również nowe wysockie opłaty targowej. Postanowiono ponadto, że jako pierwsze z przedsiębiorstw komunalnych zostanie sprywa-

tyzowane Rejonowe Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych.

Najwięcej kontrowersji wywołała praca wzniesienia lokali handlowych. Wojciech Kaczmarek — przewodniczący powołanej przez RM komisji przetargowej — przedstawił sprawozdanie z przebiegu otwartego konkursu ofert na dzierżawę 22 placówek handlowych. Komisja wybrała najkorzystniejsze oferty z ponad 300 propozycji.

Oburzenie radnych wywołała zmiana decyzji tej komisji przez Zarząd Miasta bez jakichkolwiek konsultacji, który zdecydował umniejszyć do 6 sklepów w cen-

trum miasta. ZM jeden z lokali przydzielił min. członkowi zarządu Zbigniewowi Kośli. Na wniosek radnego Krzysztofa Grabowca RM zgłosiła wotum nieufności wobec członków Zarządu Miasta i w późnych godzinach wieczornych odwołała z jego składu radnych Zbigniewa Kośle i Lecha Lisowskiego.

Prezydent Lech Janiszewski złożył rezygnację z pełnienia funkcji. Na prośbę radnych zawieszono swoją decyzję na dwa tygodnie.

Do tych tematów powrócimy w najbliższych dniach. (k)

Część „iksa” zrobi „Mesko”

„Iks” czyli nowo samochód malolitrażowy, który będzie produkowany w Polsce na licencji włoskiej, ma być nieco większy od „fiata 1200”, nowocześnie, z silnikiem dwu- lub czterocylindrowym, o mocy 45 lub 55 koni mechanicznych, z napędem na przednie koła, całkowicie zynchronizowaną skrzynią biegów. Ma zużywać około 5 litrów paliwa i osiągać prędkość do 130 km na godzinie.

W Skarżysku „iksy” budzi szczególne zainteresowanie. Wiąże się to z perspektywą

aktywizacji produkcyjnej Zakładów Metalowych „Mesko”. Widać więc, że właśnie tam produkowany będzie np. serwo mechanizm do wosku — właśnie samochodowi. Trwałą odpowiedzialność przytóżowania, kompletowanie są maszyn i urządzeń. Serwo mechanizmy przez wywołanie ze Skarżyska Fabryki Samochodów Malolitrażowych w Bielsku-Białej będą odbierane przez włoskich kontrolerów. Produkcja seryjna „iksa” ma rozpocząć się w polowie br. (b)

Starachowice Mieszkania dla bezdomnych

Urząd Miejski w Starachowicach czyni starania o przejęcie hotelu robotniczego, mieszczącego się przy ul. Starajca 10, a będącego własnością Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych Budownictwa w Kielcach. Jest to 4-piętrowy budynek, o 52 pokojach oraz kilku innych pomieszczeniach, w których lokalizowane są świetlice, kluby, magazyny biblioteka i inne sale. W su-

mie kilka tysięcy metrów powierzchni użytkowej. Po wstrzymaniu wielu inwestycji w Starachowicach budynek ten jest tylko w minimalnym stopniu wykorzystany. Po ewentualnym uregulowaniu praw własnościowych, władze miasta planują przystosować go na mieszkania dla ludzi bezdomnych, mieszających się w najbardziej niekorzystnych warunkach materialnych. (ber)

Za darmo?

Ewa Łatos dokonywała ściec ukłębryczych posunięć, by sprawę doprowadzić do szczyłowego finału. W trakcie pracodawca okazywało się, całkiem niedorzecznie niekiedy, że domki wybudowane w 1986 roku kosztowały 130 mln zł, a ten z

1982 — 193 mln. Wszystko według obowiązujących cen i przepisów. Umano jednak, że jeżeli pozostaje ten sam użytkownik, który wiele wykała poniósł podczas budowania, to niekiedy on zostanie prawnym właścicielem. Właścicielami niekiedy są także gospodarzem i właścicielami osiedla. Na walnym zgromadzeniu członków spółdzielni uzasadniono, że nie można zaakceptować wspomnianą operację. Jest to, że do końca lutego br. zostanie „przewalaszony” pozostałych 11, co w sumie da 35 domków. Mieszkańcy poniosli koszty pracodawcy — 400 tys. zł, a samą już będą płacić za użytkownika terenu, przy czym, w tym celu według wskazania 120.

„Afera” zakończyła się bezafetowo. Prokurator nie będzie tu miał zajęcia. MARIAN KLUSEK

Zmiany w „Palmozbylcie” Nr 15 wchodzi do biznesu

Jedną z największych w województwie kieleckim — Stacja Obsługi „Palmozbylcie” nr 15 w Skarżysku przy szosie krakowskiej wchodzi do biznesu. Po przetargu — 40 pracowników będzie miało nowo pracodawcę. Wyprzedzając — przewidziane na wiosnę wzniesienie — zmiany właścicielskie, rozszerzono zakres świadczonych usług, poprawiono zaplecze. Obok samochodów polskiej produkcji w sprzedaży są już „franzuzcy” z silnikami „volkwagen”.

Powodzeniem cieszą się spowodowane z zachodniej Europy używane samochody. W najbliższych miesiącach ich sprzedaż i naprawy będzie się sprywała. Nowa stacja nr 15. (b)

Wszyscy świadczymy na NFOZ



„Cztery pory roku”

Muzeum Historyczno-Archaeologiczne w Ostrowie zaprasza na wernisż niedzielną wystawę malarstwa polskiego pt. „Cztery pory roku”, której odbędzie się w niedzielę, 24 bm, o godz. 16. (k)



Likwidacja „wytrzeźwiajątki”

Władze administracyjne Starachowice zamierzają zlikwidować Ldby Wytrzeźwiajątki. Przede wszystkim ze względu na sprost koszty, związane z utrzymaniem tej placówki. Bowiem zdecydowano — większość jej byłowców, to należony alkoholicy oraz osoby, niezdolne do pracy i nie posiadające żadnego majątku. Nie można ich osiągnąć należności za pobyt w „wytrzeźwiajątki”.

Trzymasz klasa miejska nadal pasta, zaś problemów

gospodarczo-społecznych, które wymagają szybkiego rozwiązania, a więc i środków finansowych, co niemiara. Wszystkie wskazują na to, że Rada Miejska, jeszcze w tym półroczu, podejmie uchwałę o zastąpieniu dotowania Ldby Wytrzeźwiajątki.

Podobnie postąpiła Rada Miejska w Skarżysku-Kamiennym i świat się z tego powodu nie zawali. (ber)

Seans psychoterapeutyczny

Informacje ta powinna zainteresować mieszkańców Starachowice. Od 20 tego miasta przyjeżdża trykolorowy warszawski Centrum Terapii, znany przez psychoterapeuta, prof. Erik Buz. 7 marca, o godz. 17, w sali kin „Jaspoli”, (budynek dawnego ZDR, FSK), spotka się on ze starachowiczami.

mi. Biety na czasie się już w sprzedaży w księgarni i miszczymy się obok sklepów w Skarżysku-Kamiennym. Warto dodać, że podobne sesje odbyły się 2 marca w ZDR w Skarżysku-Kamiennym i dwa dni później, tj. 4 i 5, w Ostrowie Świętokrzyskiej. (ber)